
CITTA` DI SQUINZANO
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  55 del  29/03/2010

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA E INCARICO  PER  ATTIVITÀ DI
INFORMAZIONE,  COORDINAMENTO  E  SUPPORTO  ALL’AMMINISTRAZIONE
NONCHÉ  DI  REGOLARE  CONTATTO  CON  UFFICI  ED  ENTI  DELL'UNIONE
EUROPEA, DEL GOVERNO NAZIONALE, REGIONALE E AREA VASTA.

L'anno 2010 il giorno 29 del  mese di marzo alle ore 12:00, nella sala delle adunanze del Comune, si è 
riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei sigg.

P A
1 Dr. MARRA Giovanni , Sindaco X

2 Dr. MICELLI Salvatore , Vice Sindaco X

3 Dr. TAURINO Claudio , Assessore X

4 Dr. MARZO Mario , Assessore X

5 Dr. PEZZUTO Alessandro , Assessore X

6 Dr. SAQUELLA Antonio , Assessore X

7 Sig. VESPUCCI Vincenzo , Assessore X

8 Avv. MICCOLI Cosimo , Assessore X

Partecipa il segretario generale Dott. RUGGIERO Domenico.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
l'argomento in oggetto. 

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere Favorevole.

Addì, 29/03/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Giorgio LONGO

REGOLARITA’ CONTABILE
Parere Favorevole.

Addì, 29/03/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. BLASI Roberto

Delibera GC n 55  del 29/03/2010 Pag. 1 di 5



 |----------------------------------------------------------|
 |_IMP_10/28_______CA_10/363_________IMP._1.000,00__________|
 |_IMD___/_________CA___/_____DL__DT________________________|
 |_ESEC.___________ DB. COGN.E N.___________________________|
 |__________________________________________N.(1)______/____|
 |IMP_____________________FA_____________DEL________________|
 |_CA_____/______/_______LI_____/________DL __/_____________|
 |__________/___/___/____MA______/________PG___/___/________|
 |(1) in presenza di più beneficiari o più  fatture i dati  |
 |dovranno essere riportati nel testo della delibera.       |
 |I dati da riportare sul canapino dovranno essere siglati  |
 |dal terminalista che li ha inseriti nel C.E.D.            |
 |----------------------------------------------------------|
 

Premesso: 
1. che  l’Amministrazione  intende  procedere  ad  uno sviluppo sostenibile  della  città  che sia 

rispettoso dei principi  enunciati  ad Aalborg quali  la sostenibilità ed equità economica in 

stretta connessione con la sostenibilità ambientale. 

2.  che tra gli obiettivi di questa Amministrazione assume  particolare rilievo quello connesso 

all'attivazione concreta delle politiche comunitarie che rappresentano strumento altamente 

strategico per lo sviluppo socio economico del Comune e delle sue interdipendenze;

3.   che è impegno di questa Amministrazione, attraverso la sua attività, tracciare i seguenti 

indirizzi:

•Assicurare i rapporti con gli uffici ed Enti dell'Unione Europea, del Governo Nazionale, Regionale e 

di Area Vasta per l'ottenimento di finanziamenti su particolari programmi, progetti ed interventi e per 

ogni altro beneficio socio-economico-finanziario, sociale e culturale;

•Ausiliare  l'Ente  per  la  cooperazione  tra  attori  pubblici  e  privati  al  fine  di  definire  in  forma 

cooperativa strategie condivise di sviluppo locale, valorizzando tutte le risorse economiche, sociali e 

culturali presenti nel territorio;

•Lavorare  secondo  una  flessibilità  organizzativa  e  di  efficienza,  secondo  una  logica  del 

perseguimento di una missione pubblica attraverso l'adozione di uno stile di lavoro "imprenditoriale" 

e perseguimento di obiettivi specifici impartiti dall'Amministrazione Comunale;

•Svolgere  attività  di  animazione  economico-territoriale  ed  attuare  e  perseguire  capacità  di 

progettazione propositiva attiva ed idonea a mobilitare risorse molteplici, a partire da quelle offerte 

dalla  Unione  Europea,  dalla  Stato,  dalla  Regione  e  da  valutare  partnership  con  progetto  di 

investimenti privati;

• Incentivare strategie di programmazione economica con carattere integrato delle politiche e delle 

iniziative  adottate,  che vanno dalla  promozione  territoriale  alle politiche attive del  lavoro e della 

formazione,  dal  sostegno  alle  imprese  alla  pianificazione  strategica  idonea  con  uno  sviluppo 

Delibera GC n 55  del 29/03/2010 Pag. 2 di 5



sostenibile ed eco-compatibile;

•Assicurare lo studio, la ricerca, la programmazione e la diffusione di informazioni statistiche ed 

economiche  che  sia  di  supporto dell'attività  delle  altre  unità  organizzative  comunali  sia  a  favore 

dell'utenza esterna;

4.  Ritenuto  che  nell'ambito  di  tale  settore  e  nei  limiti  della  pianta  organica  prevista,  appare 

opportuno conseguire gli impegni sopra espressi;

5. Valutata quindi la necessità di mettere in atto politiche di promozione dei servizi di informazione 

e coordinamento, così come sopra espressi,  al fine di partecipare alle opportunità rivenienti dalle 

linee di finanziamento regionali, nazionali ed europee;

6. Che per l’espletamento di tale incarico la spesa prevista è di € 1.000,00 (mille/00) iva compresa 

e che eventuali spese sostenute per l’espletamento dell’incarico dovranno essere preventivamente 

autorizzate  e successivamente rendicontate  tramite  nota  spese a piè di  lista  nella  quale  saranno 

riportante unicamente le spese vive sostenute in termini di trasporti, vitto ed alloggio;

7. che il capitolo 363 int. 1010303  “Spese per incarichi”  non presenta sufficienti disponibilità,  per 

cui si rende necessario prelevare la somma di € 1.000,00 dal fondo di riserva che invece presenta 

una disponibilità di € 23.000,00;

8. Visto l’art. 176 del D.LGS n. 267/2000 che stabilisce che i prelevamenti dal fondo di riserva 

possono essere effettuati dall’organo esecutivo entro il 31 dicembre di ciascun anno;

9. Che tale incarico è disciplinato dall’apposito disciplinare allegato al presente atto per farne parte 

integrante;

10. Ritenuto dover prelevare dal fondo di riserva la somma di € 1.000,00 destinandola a quanto 

sopra come da prospetto allegato al presente atto del quale forma parte integrante ;

11.  Ritenuto di dover affidare incarico esterno per le attività  di  informazione,  coordinamento e 

supporto all’Amministrazione nonché di regolare contatto con uffici ed Enti dell'Unione Europea, 

del Governo Nazionale, Regionale e Area Vasta per la partecipazione alle linee di finanziamenti su 

particolari programmi, progetti ed interventi che saranno previsti per le linee programmatiche sopra 

individuate stante la carenza di organico e di mezzi ;

Vista le legge 142/90 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista le legge 127/90 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

A voti  unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A 

Delibera GC n 55  del 29/03/2010 Pag. 3 di 5



a) Di prelevare dal fondo di riserva per i motivi esposti in narrativa la somma di € 1.000,00 dal 

fondo di  riserva iscritto  nel  bilancio  di  previsione  per l’esercizio  finanziario  2010 che dopo la 

variazione presenta un a disponibilità residua di € 22.000,00;

b) Di destinare la somma suddetta all’intervento di spesa come da prospetto  allegato che forma 

parte integrante del presente atto; 

c)  Aderire  alla  Carta  delle  città  europee  per  un  modello  urbano  sostenibile,  approvato  dai 

partecipanti alla Conferenza europea sulle città sostenibili tenutasi ad AALBORG, Danimarca il 27 

maggio 1994, ed allegata alla presente delibera che ne costituisce parte sostanziale.

d) Conferire per le motivazioni riportate in narrativa, l'incarico di collaborazione ad alto contenuto 

professionale,  della durata di un anno, all'Ing. Vincenzo Urso di Squinzano per programmare e 

sviluppare l'attività suesposta dell'Amministrazione Comunale;

e) Approvare con il presente atto lo schema convenzione che regolerà il rapporto di collaborazione 

di cui al punto d);

f  Imputare   la  spesa onnicomprensiva di  єuro.  1.000,00 (mille/00)   relativa  al  corrispettivo  per 

l'incarico  in  questione,  sul  cap.  363  int.  1010103  “Spese  per  incarichi”  del  bilancio  in  corso 

approvato 

g)  Dare  atto  che  eventuali  spese  sostenute  dovranno  essere  preventivamente  autorizzate  e 

successivamente  rendicontate  tramite  nota  spese  a  piè  di  lista  nella  quale  saranno  riportante 

unicamente le spese vive sostenute in termini di trasporti, vitto ed alloggio;

h) dare atto che trattasi di spesa  di carattere urgente al fine di non pregiudicare gli interessi e le 

attività economiche dell'ente rinveniente dai programmi di cui sopra;

i) notificare il  presente atto al tecnico incaricato per la formale sottoscrizione dello stesso e del 

relativo allegato;

j) di pubblicare il presente atto sul sito web del Comune ai sensi dell'art.3 comma 18 della Legge 

244/2007;

k)  attribuire  al  presente  provvedimento  efficacia  contrattuale  ai  sensi  delle  norme  civilistiche 

mediante la sottoscrizione del medesimo da parte del  professionista incaricato.

l)  Con   separata  votazione  e  ad  unanimità  di  voti  espressi  in  forma  palese  la  presente  viene 

dichiarata immediatamente eseguibile;

m) Comunicare la presente deliberazione al Consiglio comunale entro 60 gg. dalla data di aodizione 

del presente provvedimento ai sennsi dell’art. 38 del Regolamento di  Contabilità  Comunale;

Delibera GC n 55  del 29/03/2010 Pag. 4 di 5



LETTO ED APPROVATO VIENE SOTTOSCRITTO.

IL SINDACO
Dott. MARRA Giovanni

L'ASSESSORE ___________________________ Segretario Generale
Dott. MARZO Mario Dott. RUGGIERO Domenico

_______________________ ____________________________

  

=====================================================================================
C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E

___________

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio 
comunale il 31/03/2010 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi

Squinzano, li 31/03/2010

N.______ Reg. Pubbl.

IL MESSO IL SEGRETARIO

 ====================================================================================

Delibera GC n 55  del 29/03/2010 Pag. 5 di 5


	CITTA` DI SQUINZANO
	PROVINCIA DI LECCE


